

MAGAZYN

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW
HUTNICTWA ŻELAZA I STALI, PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA,
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

HUTNICZY 
www.e-mh.eu

PL ISSN 0239-3611

NR 24 (2236)

Rok wyd.LI

KATOWICE 14.11 - 28.11.2023

Cena 6,50 zł

PRZEDSTAWIAMY

ELASTYCZNOŚĆ NASZYM RYNKOWYM ATUTEM

ROZMOWA „MH”
Z BOGUSŁAWĄ NIEWĘGŁOWSKĄ
PREZES ZARZĄDU
WALCOWNI BLACH
BATORY SP. Z O.O.
W CHORZOWIE



„MH”: Pani Prezes! Po raz pierwszy gościmy Panią na naszych łamach. Proszę o przedstawienie swojej ścieżki kariery zawodowej.

B. Niewęgłowska: Wywodzę się z sektora bankowego, a z Walcownią Blach Batory jestem związana od 2017 roku. Zanim trafiłam do przemysłu przez wiele lat pracowałam w Banku Ochrony Środowiska i Banku Gospodarki Żywnościowej na stanowiskach menedżerskich. Moja praca została doceniona i za zasługi dla bankowości otrzymałam Odznakę Honorową Związku Banków Polskich. Po zmianach, które zaszły w tym sektorze postanowiłam, zmienić branżę i podjęłam pracę w przemyśle ciężkim.

To było dla mnie duże wyzwanie i niełatwa decyzja, gdyż walcownia dopiero co została kupiona od syndyka przez Węgłokoks i borykała się z ogromnymi problemami. Pracy nie brakowało. Początkowo pełniłam funkcję głównego specjalisty ds. kontrolingu, później dyrektora finansowego. 30 lipca ubiegłego roku wygrałam konkurs i zostałam powołana na stanowisko prezes zarządu chorzowskiej walcowni, do czego de facto zmobilizował mnie odchodzący szef mówiąc, że jestem osobą, która jest w stanie to pociągnąć. Było to dla mnie cenne, bo dobrze zdawałam sobie sprawę, jaka jest to odpowiedzialność. Poparcie załogi było decydującym argumentem.

CIĄG DALSZY NA STR. 3

DZIŚ W NUMERZE

NAJGORSZA JEST NIEPEWNOŚĆ
- ROZMOWA Z KRZYSZTOFEM WÓJCIKIEM
PRZEWODNICZĄCYM NSZZ PRACOWNIKÓW AMP

ARCELORMITTAL POLAND INWESTUJE
I STAWIA NA ROZWÓJ

GRUPA KGHM WPLACIŁA DO BUDŻETU PAŃSTWA
1,3 MLN ZŁOTYCH PODATKU CIT

PODZIĘKOWANIA DZIEKANA WMN AGH
ZA UDZIAŁ W INAUGURACJI ROKU AKADEMICKIEGO

JAPONIA W OBLICZU KRYZYSU
WYGASZA HUTNICZE MOCE

TRUDNE POWOJENNE POCZĄTKI
I ROZWÓJ POD SKRZYDŁAMI COGNOR

ELEMENTAL H2TECH ZE WSPARCIEM
WYBUDUJE NOWĄ HUTĘ MIEDZI

ARCELORMITTAL OGŁOSIŁ WYNIKI III KWARTAŁU SPADEK ZYSKU I STABILNA SYTUACJA FINANSOWA

ArcelorMittal opublikował dane finansowe po trzech kwartałach obecnego roku. Pomimo, iż spółka miała gorsze wyniki finansowe niż przed rokiem to jest z nich zadowolona. Jak czytamy w komunikacie negatywny wpływ na trzeci kwartał i wyniki ArcelorMittal w tym okresie miały relacje cenowo-kosztowe (spadek tych pierwszych, wzrost tych drugich). Paradoksalnie sytuację poprawiły zmniejszone o 3,7 proc. (13,7 mln ton) dostawy stali.

Panująca recesja na rynku hutniczym skutkowałą spadkiem zysku operacyjnego do 1,2 mld dol. w III kwartale obecnego roku w porównaniu z 1,9 mld dol. w poprzednim kwartale. Jak informuje koncern, pomimo trudnego otoczenia rynkowego, spółka nadal wykazuje strukturalną poprawę rentowności: EBITDA (zysk operacyjny przed opodatkowaniem i amortyzacją) wyniosła 1,9 mld dol. w porównaniu z 2,6 mld dol. w drugim kwartale.

Zysk netto pozostaje znacznie powyżej długoterminowych średnich historycznych na poziomie 0,9 mld dol. w trzecim kwartale, w porównaniu z 1,9 mld dol. w kwartale poprzednim – informuje ArcelorMittal.

Spółka zakończyła III kwartał z zadłużeniem netto w wysokości 4,3 mld USD (zadłużenie brutto w wysokości 10,5 mld USD pomniejszone o środki pieniężne i ich ekwiwalenty w wysokości 6,3 mld USD), które jest o 0,2 mld USD niższe niż na ko-

niec 30 czerwca 2023 r. oraz silną płynnością w wysokości 11,8 mld USD. W czasie 9 miesięcy br. koncern odkupił 26,2 mln akcji, w tym 7,1 mln akcji z bieżącego programu skupu akcji własnych o wartości 85 mln akcji. Spółka nadal spodziewa się uwolnienia kapitału obrotowego w tym roku (inwestycje w kapitał obrotowy za 9 miesięcy br. 0,9 mld USD) i oczekuje, że IV kwartał 2023 FCF pozostanie na stabilnym poziomie.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2



Rok założenia 1992

ŻELAZO PODSTAWOWY SKŁADNIK STALI



20 października w auli Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Hutniczego Oddział w Dąbrowie Górniczej zorganizowało konferencję naukowo-techniczną, która zgromadziła ponad 200 osób związanych z hutnictwem żelaza i stali. Relację czytaj na str. 7-10

„MAGAZYN HUTNICZY” NA FACEBOOKU

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych czytelników pod koniec października ruszył nasz profil na Facebooku. Teraz jeszcze sprawniej i szybciej możemy Was informować o ważnych wydarzeniach w branży hutnictwa żelaza i stali, metali nieżelaznych, koksownictwa, materiałów ogniotrwałych oraz sektora metalowego. Czyli wszędzie tam gdzie jesteśmy obecni.

Zapraszamy do obserwowania naszego profilu na FB. Jeżeli zamieszczane posty spodobały Ci się to wiesz co robić. Jeżeli chcesz aby Twoje informacje docierały do naszych obserwujących daj znać! Już dziś wejdź na naszą Facebookową stronę

<https://www.facebook.com/magazynhutniczy>
lub zeskanuj kod QR



POTRZEBNA DYWERSYFIKACJA DOSTAW PROBLEMY Z DOSTAWAMI RUDY ŻELAZA Z UKRAINY

Ostatnie doniesienia medialne wskazują na przerwę w dostawach rud żelaza z Ukrainy, która zważywszy na uwarunkowania geograficzne i posiadane złoża tego surowca jest naturalnym kierunkiem pozyskiwania surowca dla największej w Polsce huty ArcelorMittal Poland w Dąbrowie Górniczej.

Niestety przedłużające się działania wojenne i walki na wschodzie Ukrainy niosą ze sobą ryzyko dłuższego zatrzymania dostaw, dlatego konieczna jest profilaktyczna dywersyfikacja źródeł dostaw. Koleje ukraińskie wprowadziły 28 października zakaz eksportu rudy żelaza do odwołania. Decyzja Ukraińców, czyli Kolei Ukraińskich, które zważywszy na ogromny udział w ukraińskim rynku praktycznie posiadają monopol w zakresie przewozów kolejną, dotyczy nie tylko rudy żelaza, ale także żużli i popiołów.

DOKOŃCZENIE NA STR. 11